
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



Αποφάσεις 13ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (19/04/2011) 
 

………………….. 

1.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αρ. πρωτ. 9845/13-04-2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου, σχετικά µε το έργο: 

«Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων Συγκροτήµατος 

Πατησίων» (Ανάδοχος: Κωνσταντίνος Ζηρίλιος & Σια Ε.Ε.), αποφασίζει 

όπως η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών διαθέσει την Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

κα Ζαγκλή Αλεξάνδρα στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για 

να καλύψει την ανάγκη επίβλεψης οικοδοµικών εργασιών του έργου 

αυτού. 

………………….. 

………………….. 

1.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το Π.Δ. 

154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 



vi.  την από 14.4.09 απόφασή του, µε την οποία ανατέθηκε η εκτέλεση 

του έργου: «Διετής συντήρηση κτηρίου Σχολής Μηχανικών 

Μεταλλείων Μεταλλουργών» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

αναδόχου ΤΗΚ-ΑΚΤΕ, 

vii.   τη µε αρ. πρωτ. 13224/12.5.09 υπογραφείσα σύµβαση, 

viii.  τη µε αρ. πρωτ. 9787/12.4.11 αίτηση του αναδόχου περί χορήγησης 

παράτασης συνολικής προθεσµίας εκτέλεσης του παραπάνω έργου, 

ix. το µε αρ. πρωτ. 7164/21.3.11 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Ι. Πασπαλιάρη και 

x. τη µε αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 403/15-04-2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

την έγκριση χορήγησης παράτασης της συνολικής προθεσµίας «µε 

αναθεώρηση» του προαναφερόµενου έργου, κατά έξι (6) µήνες για την 

ολοκλήρωση των εργασιών αναδιαµόρφωσης νέων χώρων της Σχολής, 

ήτοι λήξη της συµβατικής προθεσµίας στις 11.11.2011, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις της περίπτωσης (α) της παραγράφου 8 του άρθρου 48 του Ν. 

3669/08. 

………………….. 

………………….. 

1.1.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το πρόγραµµα συντήρησης 
των κτηρίων και εγκαταστάσεων του Ιδρύµατος και έγκριση σχετικής 
πίστωσης. 
………………….. 

………………….. 

1.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων». 



ii. Το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999). 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.». 

v. Τη µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

  vi.  Την από 23.2.2009 Απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε η µελέτη, 

τα τεύχη δηµοπράτησης και η δηµοπράτηση του έργου: 

«Διαµορφώσεις περιβάλλοντος χώρου και συντήρηση πρασίνου» 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, ανάδοχος ΕΝΕΡΚΑ Α.Ε., 

σύµφωνα µε τη διακήρυξη. 

vii. Την από 14.4.2009 Απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε το 

αποτέλεσµα της δηµοπρασίας για το εν λόγω έργο και ανατέθηκε το 

έργο. 

viii. Τη µε αρ. πρωτ. 13332/13.5.2009 σύµβαση για την εκτέλεση του 

ανωτέρω έργου. 

ix. Την από 19.11.2010 Απόφασή του για την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του 

έργου. 

x. Την από 27.5.2010 Απόφασή του για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ του 

έργου. 

xi. Τη µε αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 409/18.4.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  



τη διαβίβαση, σύµφωνα µε το άρθρο 20 του Ν. 2690/99 στο Τεχνικό 

Συµβούλιο, του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: 

«Διαµορφώσεις περιβάλλοντος χώρου και συντήρηση πρασίνου» στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αναδόχου ΕΝΕΡΚΑ Α.Ε., µε την 

εισηγητική του έκθεση, καθότι απαιτείται η σύµφωνη γνώµη του, 

σύµφωνα µε το άρθρο 57, παρ. 4 του Νόµου 3669/2008. 

………………….. 

………….. 

1.1.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων». 

ii. Το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999). 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. Π.». 

v. Την µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος για 

θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 

vi. Την από 8.10.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια δηµοπρασίας για το έργο. 

vii. Την από 30.11.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου µε την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας για το έργο 

“Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων σχολής Χηµικών 



µηχανικών”, ανάδοχος ΕΠΕΙΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε και 

ανατέθηκε το έργο. 

viii. Την µε αρ. πρωτ. 6267/3.3.10 υπογραφείσα σύµβαση για την 

εκτέλεση του εν λόγω έργου. 

ix. Τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 407/18.4.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

Αποφασίζει να διαβιβάσει σύµφωνα µε το άρθρο 20 του Ν. 2690/99 στο 

Τεχνικό Συµβούλιο, τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του 

έργου “Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων σχολής Χηµικών 

µηχανικών”, ανάδοχος ΕΠΕΙΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε, µε την 

εισηγητική του έκθεση, καθότι απαιτείται η σύµφωνη γνώµη του, 

σύµφωνα µε το άρθρο 57 παρ. 4 το νόµου 3669/2008. 

………….. 

………….. 

1.1.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, έχοντας υπόψη : 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων». 

ii. Το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999). 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. Π.» 

v. Την µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος για 

θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 



vi. Την από 7.5.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία εγκρίθηκε η µελέτη και τα τεύχη δηµοπράτησης του έργου κα 

η δηµοπράτηση του έργου σύµφωνα µε τη διακήρυξη. 

vii. Την από 29.6.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου µε την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας για το έργο 

“Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών & 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών”, ανάδοχος κ/ξία 

ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε. – ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Γ. & ΣΙΑ 

Ο.Ε._AGTECH και ανατέθηκε το εν λόγω έργο. 

viii. Την µε αρ. πρωτ. 27972/18.9.2009 σύµβαση για την εκτέλεση του 

ανωτέρω έργου. 

ix. Τη µε αριθµ. πρωτ. 408/18.4.2011 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων. 

Αποφασίζει να διαβιβάσει σύµφωνα µε το άρθρο 20 του Ν. 2690/99 στο 

Τεχνικό Συµβούλιο, τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του 

έργου “Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών & 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών”, ανάδοχος κ/ξία 

ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε. – ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Γ. & ΣΙΑ Ο.Ε._AGTECH, 

µε την εισηγητική του έκθεση, καθότι απαιτείται η σύµφωνη γνώµη του, 

σύµφωνα µε το άρθρο 57 παρ. 4 το νόµου 3669/2008. 

…………… 

………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 

διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007, β) την από 04/03/2002 απόφασή 

του, γ) τις µε αρ. πρωτ. 8411/31-03-2011, 8413/31-03-2011 και 8409/31-

03-2011 αιτήσεις µε τα συνηµµένα των µονίµων υπαλλήλων του 

Ιδρύµατος κ.κ.  Παπαγιάννη Ελένης, Προϊσταµένης της Δ/νσης Σπουδών, 

υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονοµικού µε βαθµό Α΄,  

Καπετανάκη Αριστέας, υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ Μηχανικών µε βαθµό 



Α΄ και της υπαλλήλου του Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας ΙΔΑΧ Θωµά 

Βασιλικής, µε ειδικότητα  ΠΕ  Μεταφραστών –Διερµηνέων µε βαθµό Β΄, 

οι οποίες υπηρετούν στη Δ/νση Σπουδών και δ) την από 08/04/2011 

εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στις προαναφερόµενες  

υπαλλήλους των αιτηθεισών αδειών απουσίας πέντε (5) ηµερών, από 

11/04/2011 έως 15/04/2011, για τη συµµετοχή τους σε επιµορφωτική 

συνάντηση  Ευρωπαϊκών Πανεπιστηµίων (STAFF TRAINING WEEK)  

που θα πραγµατοποιηθεί στη Στοκχόλµη στο συνεργαζόµενο Ίδρυµα  

«KTH Royal Institute of Technology», στα πλαίσια του προγράµµατος   

LLP/Erasmus, το αντίστοιχο διάστηµα. 

………………….. 

………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε αριθ.πρωτ. 8342/31-03-2011 

αίτηση µε τα συνηµµένα του υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. Αβδελίδη 

Νικολάου, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, µε 

ειδικότητα ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, µε βαθµό Γ΄, γ) τις διατάξεις 

του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 08/04/2011 εισήγηση του 

Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει 

τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας 

απουσίας πέντε (5) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα από 04/04/2011 έως 

και 08/04/2011, για  τη συµµετοχή του σε επιστηµονική συνεργασία µε 

την TWI και το Brunel Innovation Centre που διεξήχθη κατά τις 

ηµεροµηνίες αυτές στο Ηνωµένο Βασίλειο.    

………………….. 

………………….. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε αριθ. πρωτ. 8785/04-04-2011 



αίτηση µε τα συνηµµένα της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Πρωτόγερου 

Αιµιλίας, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, µε 

ειδικότητα ΠΕ Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό Γ΄, γ) τις διατάξεις του 

αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 08/04/2011 εισήγηση του 

Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει 

τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας 

απουσίας τεσσάρων (4) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα 05 έως 

08/04/2011, για τη συµµετοχή της σε Συνέδριο του Δικτύου Αριστείας 

DIME (Dynamics of Institutions and Markets in Europe), µε τίτλο DIME 

Final Conference που διεξήχθη κατά τις ηµεροµηνίες αυτές στο 

Πανεπιστήµιο UNU MERIT, Maastricht, The Netherlands. 

………………….. 

………………….. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε αριθ. πρωτ. 8741/04-04-2011 

αίτηση µε τα συνηµµένα της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Γιαντσή 

Θεοδώρας, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, µε 

ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, µε βαθµό Α΄, γ) τις διατάξεις του 

αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 08/04/2011 εισήγηση του 

Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει 

τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας 

απουσίας δύο (2) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα 15 και 16 Απριλίου 

2011, για τη συµµετοχή της σε Επιστηµονική Διηµερίδα, µε τίτλο: 

«ΥΠΟΔΟΧΗ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΟΠΛΟΙΩΝ ΣΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΛΙΜΕΝΕΣ, Έργα, Υπηρεσίες, οργάνωση» που 

πραγµατοποιήθηκε στη Μυτιλήνη, το αντίστοιχο χρονικό διάστηµα. 

………………….. 

………………….. 



2.1.5. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την επανατοποθέτηση 

προσωπικού φύλαξης σε Πολυδύναµες Μονάδες του Ιδρύµατος (εξ 

αναβολής). 

………………….. 

………………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση έναρξης διαδικασίας 

δικαστικής διανοµής των οριζοντίων ιδιοκτησιών του ακινήτου επί της 

οδού Υπατίας 6 στην Αθήνα εκ του Κληροδοτήµατος Χρ. 

Παπακυριακόπουλου, όπως περιγράφεται στην από 14/05/2008 εξώδικη 

πρόσκληση – δήλωση – πρόταση διανοµής κοινού ακινήτου αφού πρώτα 

εξαντληθεί κάθε δυνατότητα εξώδικης διανοµής του ως άνω ακινήτου, 

δια της κοινοποίησης νέας εξωδίκου πρότασης προς τους συνιδιοκτήτες, 

από το Γραφείο του Νοµικού Συµβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. και 

εάν το Γραφείο χρειασθεί τη συνδροµή της δικηγόρου κας Σ. 

Παπαδογιάννη, θα είναι στη διάθεσή του. 

………………….. 

………………….. 

2.2.2.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, προκειµένου να ικανοποιηθεί 

αίτηµα του υπεύθυνου της εργολαβίας καθαριότητας των Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών εγκρίνει την επέκταση της σύµβασης µε την Εταιρεία ISS 

Facility Services A.E. για µηνιαίο ποσό µέχρι 1900  Ευρώ.  

………………….. 

………………….. 

2.2.3. Αποσύρεται το θέµα σχετικά µε το έγγραφο της εταιρείας 
«SYSTEMLAN A.E.», σχετικά µε τη µη πληρωµή τιµολογίων. 
………………….. 

………………………. 



 2.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1. το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α´/17-08-2010) περί «Δηµοσιονοµικής 

Διαχείρισης και Ευθύνης», 

2. το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α´/22-11-2010 περί «ανάληψης 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

3. τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 και του Ν.Δ. 496/1974, καθώς και των 

κατ’ εξουσιοδότηση αυτών εκδοθέντων Π.Δ. 138/1998 (Α. 107) και 

465/1976 (Α147), όπου είχαν καθοριστεί αναλυτικά οι διαδικασίες για 

την ανάληψη των υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων του Κ/Π 

και των προϋπολογισµών των Ν.Π.Δ.Δ. από τους διατάκτες, 

4. το Ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρµογή του Μηχανισµού 

Στήριξης της Ελληνικής Οικονοµίας από τα Κράτη-Μέλη της Ζώνης 

του ΕΥΡΩ και το Διεθνές Νοµισµατικό Ταµείο», 

5. τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 2957/1954, όπως ισχύει,  

6. το Π.Δ. 63/2005 

7. τη µε αριθ.πρωτ. 2/91118/0026/29-12-2010 εγκύκλιο του ΓΛΚ και  

8. την από 15/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

Ι. Όλες οι αποφάσεις του Πρυτανικού Συµβουλίου, είτε αφορούν σε 

εγκρίσεις δαπανών, είτε σε εγκρίσεις πληρωµών, οι οποίες δεν 

εκτελέσθηκαν κατά τη διάρκεια των παρελθόντων ετών, να 

εκτελεστούν στο οικονοµικό έτος 2011 σε βάρος του προϋπολογισµού 

του τρέχοντος έτους (2011). 

Τα ποσά των ανεκτέλεστων αυτών υποχρεώσεων που 

αναλαµβάνει το Πρυτανικό Συµβούλιο εµφανίζονται ανά κωδικό 

αριθµό εξόδου (ΚΑΕ) στη συνηµµένη κατάσταση που συνέταξε η 

Δ/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 

µέρος της παρούσας απόφασης. 



Βεβαιώνει ότι δεν έχουν αναληφθεί υποχρεώσεις δαπανών για το 

έτος 2011. 

ΙΙ. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εξουσιοδοτεί τον Πρύτανη κ. Σ. Ε. 

Σιµόπουλο να υπογράφει «µε εντολή του Πρυτανικού Συµβουλίου του 

Ε.Μ.Π.» τις σχετικές αποφάσεις ανάληψης Υποχρέωσης µε τα ποσά 

των ανεκτέλεστων υποχρεώσεων των παρελθόντων ετών ανά ΚΑΕ. 

 

………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισµού για τη διαµονή αλλοδαπών φοιτητών από χώρες µέλη της 

IAESTE κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης στην Ελλάδα, 

στην εταιρεία «ΤΑΤΣΗΣ ΧΡ. ΚΩΝ/ΝΟΣ (HOTEL ORION)», διότι η 

προσφορά της είναι η χαµηλότερη και αντί του ποσού των 15€ 

ηµερησίως (συµπ. Φ.Π.Α.) µε δυνατότητα εξαντλήσεως του ποσού του 

προϋπολογισµού των 13.000€ (συµπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (ΚΑ 085602). 

………………….. 

………………….. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, σχετικά µε το µε αρ. πρωτ. 8225/29-03-2011 

αίτηµα της Καθηγήτριας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών κας Α. 

Σαγιά για την παράταση προθεσµίας απόδοσης του επ’ ενόµατί της υπ’ 

αριθ. 7414/10 Χ.Ε.Προπληρωµής, κάνει δεκτή την παράταση της 

προθεσµίας απόδοσης των δικαιολογητικών του παραπάνω 



Χ.Ε.Προπληρωµής έως τις 31/05/2011, καθώς δεν θα έχουν ολοκληρωθεί 

οι διαδικασίες πληρωµής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

13/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος 

προπληρωµής ποσού 38.300€, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/09/2011, µε 

πρώτο υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ. 

Ηλιάκη Αλέξανδρο, υπάλληλο ΤΕ Βιβλιοθηκονοµίας της Δ/νσης Κ. 

Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π., για την εξόφληση του τιµολογίου της 

συνδροµής βάσης δεδοµένων SciFinder Scholar της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π. για το έτος 2011, καθώς επίσης και την 

πληρωµή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 1259 του Τακτικού 

Προϋπολογισµού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και 

Ταµείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωµής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, σχετικά µε την κάλυψη δαπάνης για τις 

ανάγκες της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την κατάρτιση 

ερευνητικού προγράµµατος ύψους έως 20.000€ για τις ανάγκες της εν 

λόγω Δ/νσης. 



………………….. 

………………………. 

  2.2.9. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση πρακτικών 
διαγωνισµού – Κατακύρωση Πλειοδοτικού Διαγωνισµού εκµίσθωσης 
κυλικείου ΣΕΜΦΕ στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 
………………………. 

………………….. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 28/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια, µε απευθείας 

ανάθεση, εξοπλισµού για το «Αναπτυξιακό Πρόγραµµα Εργαστηριακών 

Υποδοµών 2010» της πρότασης µε τίτλο: «Μονάδα κλιµατισµού 

ανοικτού κύκλου µε υγρό αφυγραντικό µέσο», για τις ανάγκες της 

Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών. 

Η εν λόγω προµήθεια θα γίνει από την εταιρεία «Menerga 

Hellas», η οποία είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος της 

κατασκευάστριας εταιρείας του εξωτερικού «Menerga GmbH», έναντι 

του ποσού των 67.400,31€ (συµπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 412102 της 

προαναφερόµενης Σχολής. 

………………….. 

………….. 
3.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του έργου 

«ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΕΙΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ, 

ΣΤΗΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ – ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ» ΑΝΑΔΟΧΟΣ: Κ/Ξ 



ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥ ΑΘΗΝΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ, όπως 

αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή και β)τη µε αριθµ. πρωτ. 

ΓΔΤΥ 400/15.04.2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

εγκρίνει το Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του προαναφερόµενου 

έργου που χρηµατοδοτήθηκε από το Π.Δ.Ε. ΣΑΕ 1985ΣΕ04600000, 

όπως αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή, που διαπίστωσε ότι το 

έργο βρίσκεται σε ικανοποιητική κατάσταση και δεν υπάρχουν 

παρατηρήσεις. 

…………… 

…………. 

3.1.2. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση του 10ου 

Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισµού του έργου: «Νέο κτήριο της 

Σχολής Ν.Μ.Μ. στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (µελέτη – 

κατασκευή), για την απόρριψη των ενστάσεων των διαγωνιζόµενων: 1) 

«ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» κατά του 5ου Πρακτικού της Επιτροπής 

Διαγωνισµού που αφορά στον έλεγχο των τεχνικών προσφορών των 

συµµετεχόντων στο διαγωνισµό ως προς την τήρηση των προδιαγραφών 

και 2) της Ανώνυµης Τεχνικής & Εµπορικής Εταιρείας «Α. 

ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ» κατά του 9ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισµού 

που αφορά στον έλεγχο της τεχνικής προσφοράς της «ΛΑΜΔΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» για την τήρηση των προδιαγραφών. 

…………. 

………….. 

3.1.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση Πρωτοκόλλου 

Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Ανακατασκευή 

χώρου στο Ιατρείο, στο Ισόγειο του κτιρίου της Παλαιάς Βιβλιοθήκης» 

(Ανάδοχος: ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.) (εξ αναβολής). 

…………. 

………………………. 



    4.1.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το αίτηµα παραχώρησης 
χώρου εντός του Ε.Μ.Π. και οικονοµικής ενίσχυσης του Ανοικτού 
Εργαστηρίου για τη Γάζα. 
………………………. 

………………………. 

  4.1.2. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη λειτουργία µη-
αδειοδοτηµένου Ρ/Σ στην οροφή του κτηρίου Σχολής Χ.Μ. Ε.Μ.Π.. 
………………………. 

………………………. 

4.1.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τον Προϋπολογισµό 
Διαθεσίµων ΕΠΙΣΕΥ έτους 2011. 
………………………. 

………………………. 

  4.2.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την αποζηµίωση για τη 
συµβολή των Προϊσταµένων Διευθύνσεων, Τµηµάτων και Γραφείων 
Γραµµατειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 
του Ιδρύµατος και αµοιβή προσωπικού του Ιδρύµατος. 
………………………. 

 
 
…………. 

5.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αποφασίζει να ζητηθεί από το 

ΕΠΙΣΕΥ προεκταµίευση ποσού 100.000 Ευρώ, από τη δόση της 1ης  

Ιουνίου 2011, ύψους 182.614,75 Ευρώ. 

…………. 

………………………. 

 5.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο ευχαριστεί τον Αντιπρύτανη 

Οικονοµικού Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. 

Αβαριτσιώτη για την προκαταρκτική εξέταση και την κατάθεση του 



πορίσµατος σχετικά µε το τιµολόγιο της Telemetrics ΕΠΕ, το οποίο 

τίθεται στο Αρχείο. 

………………………. 

………………………. 

 5.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο καταθέτει στα πρακτικά του όλα τα 

έγγραφα σχετικά µε την απόσυρση οχήµατος µεγάλου κυβισµού και 

αποφασίζει όπως αποσταλεί έγγραφο στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευµάτων, µε κοινοποίηση στον Ειδικό Γραµµατέα 

και Νοµάρχη Αθηνών κ. Ι. Σγουρό, στο οποίο να αναλύεται η κατάσταση 

στο Ε.Μ.Π. και µε αίτηµα να δοθεί η δυνατότητα από την Πολιτεία να 

κρατήσει το µοναδικό αυτοκίνητο που έχει (Audi Α6) το Ε.Μ.Π.. 

………………………. 

…………… 

5.4  Το Πρυτανικό Συµβούλιο   µετά από αίτηµα του Προέδρου 

της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Ι. Πασπαλιάρη 

εγκρίνει δαπάνη ποσού 200 Ευρώ από το ΕΠΙΣΕΥ για την αγορά 

στεφάνου. 

………….. 

………………………. 

 5.5.-5.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την απόρριψη της µε αριθ.πρωτ. 

10075/15-04-2011 ένστασης της εταιρείας µε την επωνυµία «FillTec Co 

Δ. Φροξυλιάς & Σια Ο.Ε.» κατά της Διακήρυξης 7190/21-03-2011 «για 

την προµήθεια αναλωσίµων (µελανιών) για τους εκτυπωτές και τις 

συσκευές τηλεοµοιοτυπίας προς χρήση των Σχολών και Υπηρεσιών του 

Ε.Μ.Π.» στο σύνολό της για τους παρακάτω λόγους:  

Σύµφωνα µε το άρθρο 15 του Π.Δ. 118/2007, για το παραδεκτό της 

άσκησης ένστασης προσκοµίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του 



Δηµοσίου, ποσού ίσου µε το 0,1% επί της προϋπολογιζόµενης αξίας και 

όχι µικρότερο των 1.000€, το οποίο δεν προσκόµισε η εν λόγω εταιρεία.  

 Επιπλέον το δικαίωµα ένστασης κατά της διακήρυξης σε ανοικτό 

διαγωνισµό ασκείται µέσα στο µισό του χρονικού διαστήµατος από τη 

δηµοσίευση της διακήρυξης µέχρι την ηµεροµηνία λήξης της προθεσµίας 

υποβολής προσφορών. 

 Ως καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής της εν λόγω ένστασης 

ορίζεται η 11η Απριλίου 2011. 

………………………. 

………………………. 

 5.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

11/04/2011 έγγραφο του Συλλόγου Εργαζοµένων Ι.Δ.Α.Χ. & Ι.Δ.Ο.Χ., 

εγκρίνει το ποσό των 1045, 25€ για την εξόφληση τιµολογίου που αφορά 

στην παράθεση µπουφέ για την κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας του εν 

λόγω Συλλόγου.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………. 

 5.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 10546/19-04-2011 έγγραφο του Προέδρου της ΣΕΜΦΕ κ. 

Αλέξανδρου-Παν. Σεραφετινίδη, σχετικά µε την κατακύρωση ανοικτού 

διαγωνισµού για την προµήθεια Η/Υ στην προαναφερόµενη Σχολή, 

εγκρίνει να προχωρήσει η εν λόγω κατακύρωση. 

………………………. 

………… 



 
5.9. To Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

i. το νόµο 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

iv. τη µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος για 

θέµατα της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1712Β/02.11.10). 

v. τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 411/18.04.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων σχετικά µε την απευθείας ανάθεση 

για «Υπηρεσίες αντικατάστασης δικτύου ύδρευσης – άρδευσης και 

πυρόσβεσης στο βατό αγωγό της Πολυτεχνειούπολης» και έγκριση 

πίστωσης, 

vi. το επείγον του θέµατος, καθόσον αφορά αγωγούς ύδρευσης και 

πυρόσβεσης , που επιδεινώνεται καθηµερινά και εγκυµονεί κινδύνους 

για την ασφάλεια και την υγεία διδασκόντων και διδασκοµένων του 

Ιδρύµατος, 

αποφασίζει τα εξής: 

1. την απευθείας ανάθεση για «Υπηρεσίες αντικατάστασης δικτύου 

ύδρευσης – άρδευσης και πυρόσβεσης στο βατό αγωγό της 

Πολυτεχνειούπολης» στον κ. Αγησίλαο Κοντέση, µε ποσό 19.900,00 

€ (πλέον Φ.Π.Α.) σύµφωνα µε την από 18/04/2011 προσφορά του. Η 

δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισµό (κωδικός 086301), 

από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόµιµες κρατήσεις και 

2. τη σύµβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης κ. Σίµος 

Ε. Σιµόπουλος. 



 …………  

………………………. 

 5.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

19/04/2011 έγγραφο του Πρύτανη κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου, σχετικά µε 

την µαγνητοφώνηση-αποµαγνητοφώνηση Πρακτικών Συνεδριάσεων 

Οργάνων και Σχολών του Ε.Μ.Π., αποφασίζει την αποστολή εγγράφου 

για αναστολή της εφαρµογής του µε αριθ.πρωτ. 10403/18-04-2011 

εγγράφου της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών έως ότου αναζητήσει και 

διερευνήσει για προσφορότερες λύσεις. 

………………………. 

………………………. 

 5.11. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συµβούλιο ο απολογισµός 

του ΕΠΙΣΕΥ για το 2010 και για το διάστηµα από 01/01/2011-

18/04/2011. 

………………………. 

………………………. 

 5.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 10115/15-04-2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της 

Φοιτητικής Εστίας Ε.Μ.Π. κ. Γεωργίου Μάλαµα, σχετικά µε την 

πρόθεση του Εθνικού Ιδρύµατος Νεότητας να προβεί σε ενέργειες 

επισκευής και συντήρησης της Φοιτητικής Εστίας, αποφασίζει όπως 

κατατεθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιδρύµατος πρόταση 

για την ανακατασκευή των χώρων του Εστιατορίου του Φουαγιέ και της 

εισόδου της Φοιτητικής Εστίας.  

………………………. 

………………………. 

 5.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 10023/15-04-2011 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, σχετικά µε τα στοιχεία 



Εποπτευόµενων Φορέων του Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. για την κατάρτιση του 

Μητρώου των Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, αναθέτει στην 

Προϊσταµένη της Δ/νσης Διοικητικού κα Σ. Συγγιρίδη να συντονίσει τις 

Υπηρεσίες του Ιδρύµατος, προκειµένου να απαντηθεί το εν λόγω 

έγγραφο. 

………………………. 

…………… 

5.14.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει δαπάνη ποσού 7.500 

Ευρώ από την Παγία Προκαταβολή του Ιδρύµατος  για την προµήθεια 

πετρελαίου θέρµανσης για τις ανάγκες των εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π. 

στο Μέτσοβο. 

………….. 

……………. 

5.15.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το αίτηµα 

της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας της ΣΕΜΦΕ κας Χ. Καρώνη σχετικά 

µε την οικονοµική ενίσχυση για χορηγία του Διεθνούς Συνεδρίου “Fourth 

International Conference οn Risk Analysis (ICRA4): Biomedicine, 

Environmentrics, Economics, Finance and Reliability” που θα διεξαχθεί 

στη Λεµεσό της Κύπρου από 26 έως 29/05/2011, εγκρίνει δαπάνη ποσού 

750 Ευρώ από την Παγία Προκαταβολή του Ιδρύµατος  και 750 Ευρώ µε 

την ανανέωση της Παγίας Προκαταβολής του Ιδρύµατος .  

…………… 

…………. 
5.16.-5.17. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 18/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης 

Δηµοσίων και Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει την έγκριση του 

υποβληθέντος σχεδίου της ευχετήριας κάρτας του Πάσχα, η οποία θα 

διανεµηθεί σε όλο το προσωπικό του Ιδρύµατος µόνο σε ηλεκτρονική 

µορφή. 



…………. 

………………….. 

5.18. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων». 

ii. Το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999). 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το Π.Δ. 

154/93. 

iv. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.». 
v. Τη µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

vi. Την από 13.7.2009 Απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε η µελέτη, 

τα τεύχη δηµοπράτησης και η δηµοπράτηση του έργου: «Εργασίες 

επισκευών & συντήρησης κτηρίων κεντρικής διοίκησης», Ανάδοχος 

Πέτρος Σταθάς, σύµφωνα µε τη διακήρυξη. 

vii. Την από 30.11.2009 Απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε το 

αποτέλεσµα της δηµοπρασίας για το έργο και ανατέθηκε το εν λόγω 

έργο. 

viii. Τη µε αρ. πρωτ. 1362/18.1.2010 σύµβαση για την εκτέλεση του 

ανωτέρω έργου και 

ix. Τη µε αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 405/18.4.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

 

 



α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

τη διαβίβαση, σύµφωνα µε το άρθρο 20 του Ν. 2690/99 στο Τεχνικό 

Συµβούλιο, του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του 

προαναφερόµενου έργου, µε την εισηγητική του έκθεση, καθότι 

απαιτείται η σύµφωνη γνώµη του, σύµφωνα µε το άρθρο 57, παρ. 4 του 

Νόµου 3669/2008. 

………………….. 

………………….. 

5.19. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) την επικύρωση του 1ου και 2ου Πρακτικού Διενέργειας του πρόχειρου 

διαγωνισµού για την προµήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 

παρελκοµένων Η/Υ και του αντίστοιχου Λογισµικού (λειτουργικών 

συστηµάτων και προγραµµάτων απαραίτητων για την εύρυθµη 

λειτουργία των συστηµάτων µηχανογραφικού εξοπλισµού) για τις 

ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., προϋπολογισµού 

60.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), 

2) την απόρριψη των εταιρειών: α) «ΠΑΡΑΓΩΝ Α.Ε.», διότι η 

προσφορά της αναφερόταν σε µέρος µόνο του εξοπλισµού, αντίθετα 

από τα οριζόµενα στην προκήρυξη και β) «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 

Α.Ε.Β.Ε.», διότι ο φάκελος της τεχνικής της προσφοράς περιείχε 

οικονοµικά στοιχεία και 

3) την τεχνική βαθµολογία της εταιρείας «HIPAC Α.Ε.Β.Ε.», η οποία 

ανέρχεται στους 100 βαθµούς. 

………………….. 

 

 

 



…………… 

5.20. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων».  

ii. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π». 

iv. Την µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 

v. Τον από 20.07.2010 διαγωνισµό για «Εργασίες συντήρησης και 

επισκευών των ανελκυστήρων στα κτήρια του Ιδρύµατος» που δεν 

έχει ολοκληρωθεί λόγω ασφαλιστικών µέτρων, µε αποτέλεσµα να 

µην έχει υπογραφεί η σχετική σύµβαση. 

vi. Την µε αρ.πρωτ. 8035/24.3.2011 σύµβαση για «Υπηρεσίες 

επισκευών και συντήρησης βλαβών στους ανελκυστήρες του 

Ιδρύµατος» µε τη ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ, που λήγει στις 23.04.2011. 

vii. Την από 19.04.2011 εισήγηση του προϊσταµένου της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων όσον αφορά την απευθείας 

ανάθεση για «Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής βλαβών στους 

ανελκυστήρες του Ιδρύµατος» και έγκριση πίστωσης. 

viii. Το επείγον του θέµατος καθόσον αφορά τους ανελκυστήρες του 

Ιδρύµατος. 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την απευθείας ανάθεση για «Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής 

βλαβών στους ανελκυστήρες του Ιδρύµατος» στην Πολυτεχνειούπολη 

και το συγκρότηµα Πατησίων, διάρκειας ενός (1) µήνα, στην 

«ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ» µε ποσό 12.000,00 € (πλέον ΦΠΑ) σύµφωνα µε 



την από 19.04.2011 προσφορά της. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό 

προϋπολογισµό, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στην 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις 

νόµιµες κρατήσεις. 

2. Την σύµβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης κ. 

Σίµος Ε. Σιµόπουλος.  

…………….. 
 

 


